

DEIALDIA

Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades (MICIU)

Ikerketa-sareentzako laguntzak (RED2026),
Transferentziarako eta Lankidetzarako Estatuko Programa,
2024-2027 aldirako Ikerketa Zientifiko eta Teknikoa eta Berrikuntza

Dinamizazio-ekintzak. "Ikerketa-sareak"

Laguntzen xedea eta helburua. (1. art.)

Ikerketa-sareak sortzea dute helburu, gaitasunen osagarritasuna sustatzeko eta dauden ikerketa-baliabideak optimizatzeko. Hainbat erakundetako ikerketa-taldeek artean sinergiak sortzea. Sare horien xede diren jarduera zientifiko-teknikoei beren balio erantsia erakutsi behar dute, helburu komunak eta partekatutako lortzeko eta beste tresna batzuen bidez finantzatu ezin diren jarduerak egiteko. Jakintzaren gai-arlo berean edo antzekoan dauden ikertzaileek osatzen dituzte, eta horien koordinatzaileak 7.2 artikuluan zehazten diren deialdietan finantzatutako I+Gko proiektuen bat zuzendu beharko du.

Modalitatea: Gaikako sareak

Lankidetzak, koordinazioa eta sinergien sorrera eta osagarritasuna sustatzea I+G+Bko Estatuko Planeko proiektuen aurreko deialdietan finantzatutako ikerketa-taldeek artean, bai eta proiektu horietan lortutako ikerketa-eraketak eragina handitzea ere; ahal dela, zeharkako izaera izango dute jakintza-arlo edo -azpiarlotan jakin batean, eta sinergiak sortzen lagunduko dute.

Modalitatea: ICTS sareak

Azpiegitura zientifiko eta tekniko berezien sareen (ICTS) eta banatutako ICTS sareen (indarrean dagoen ICTS mapan sartutako) barne-koordinazioa eta jarduerak sustatzea. Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Politikako Kontseiluak onartutako indarreko ICTS mapan sartutako azpiegituren ordezkariak eta, hala badagokio, azpiegitura horiekiko independenteak den aditu batek osatutakoak.

Modalitatea: Sare estrategikoak

Estatuko edo nazioarteko I+G+Bko honako ekimen estrategiko hauek kudeatzen eta nazio-mailan koordinatzen laguntzea:

- o Zientzia, Berrikuntza eta Unibertsitate Ministerioak halakotzat onartutako I+G+B aliantzak.
- o Europako Azpiegitura Partzuergoak (ERIC).
- o Ikerketa-komunitateko arlo, diziplina edo segmentu jakin batean ordezkariak esanguratsua duten ikertzaile-elkarte edo -taldeak edo ikertzaile-taldeak, agintari politikoei aholkuak emateko estrategiak, ibilbide-orriak edo interes estrategikoko proposamenak egiteko
- o Azpiegitura handietan edo nazioarteko erakundeetan baterako

	jardueretan parte hartzen duten ikerketa-taldeen taldeak, Espainiak bertan parte-hartze garrantzitsua izan dezan errazteko eta sustatzeko Modalitatea: Plan Osagarrietarako Sareak (RED 2026 modalitate berria) Etorkizuneko jarduera bateratuak planifikatzea eta Plan Osagarrietan finantzatutako jardueretan lortutako I+G+b I+G+b, Autonomia Erkidegoen arteko koordinazioari buruzko IV. eranskinean jasotzen direnak.									
Eskaerak egiteko epea (13. art.)	2026/06/10etik 2024/07/01era, 13:00etan Epe horretatik kanpo sartzen diren eskabideak ez dira izapidetzen.									
Gauzatzeko aldia (8. art.)	2 urte, dirulaguntza emateko ebazpenean zehazten den egunetik zenbatzen hasita; nolanahi ere, ez da 2027ko urtarrilaren 1a baino lehenagokoa izango.									
Modalitaterako aurrekontu erabilgarria (11. art.)	6.600.000 euro, Estatuko Aurrekontu Orokorraren kontura. Eskatutako gutxieneko aurrekontua ezin izango da 20.000 € baino txikiagoa izan. a) Gaikako sareen kasuan, laguntza ezin izango da 20.000 eurotik beherakoa izan, ezta 50.000 eurotik gorakoa ere. b) ICT sareen eta sare estrategikoen kasuan, laguntza ezin izango da 20.000 eurotik beherakoa izan, ezta 150.000 eurotik gorakoa ere. c) Plan osagarrien sareen kasuan, laguntza ezingo da izan 20.000 eurotik beherakoa, ezta 200.000 eurotik gorakoa ere.									
Sarea osatzen duten langileen betekizun orokorrak. (6. art.)	Erakunde eskatzailearekin edo 5.1 artikuluan edo 5.2 artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituen beste erakunde batekin funtzionario-, estatutu- edo lan-harremana edo beste edozein lanbide-lotura duten sareko taldeko koordinatzaileak edo langileek betetzen dute lotura-baldintza, betiere erakunde eskatzaileak aurkeztutako eskaeran parte hartzeko baimena berariaz ematen badio. <u>Eskabideak aurkezteko epea ixten denetik jarduketa gauzatzeko aldia amaitzen den arte.</u>									
GAIKAKO SAREAK (7.2 art.)										
Sareko koordinatzailea	➤ Doktorea izatea. ➤ Erakunde onuradunarekin lotura izatea, 6. artikuluaaren arabera. ➤ Taulako deialdi hauetakoren bateko ikerketa-proiekturen bateko ikertzaile nagusia izatea, amaituta edo indarrean: <table><tr><th>Año de convocatoria (*)</th><th>Identificador BDNS</th><th>Modalidad de la actuación</th></tr><tr><td>2021</td><td>590214</td><td>«Proyectos de Generación de Conocimiento»</td></tr><tr><td>2022</td><td>662668</td><td>«Proyectos de Generación de Conocimiento»</td></tr></table>	Año de convocatoria (*)	Identificador BDNS	Modalidad de la actuación	2021	590214	«Proyectos de Generación de Conocimiento»	2022	662668	«Proyectos de Generación de Conocimiento»
Año de convocatoria (*)	Identificador BDNS	Modalidad de la actuación								
2021	590214	«Proyectos de Generación de Conocimiento»								
2022	662668	«Proyectos de Generación de Conocimiento»								

	<table><tr><td>2023</td><td>732796</td><td>«Proyectos de Generación de Conocimiento»</td></tr><tr><td>2024</td><td>801943</td><td>«Proyectos de Generación de Conocimiento»</td></tr></table> (*) En el caso de la convocatoria del año 2021, únicamente aquellos proyectos cuya duración fuera de 4 años, según figura en la resolución de concesión de las ayudas.	2023	732796	«Proyectos de Generación de Conocimiento»	2024	801943	«Proyectos de Generación de Conocimiento»
2023	732796	«Proyectos de Generación de Conocimiento»					
2024	801943	«Proyectos de Generación de Conocimiento»					
Sareko taldeko kideak	➤ Doktorea izatea. ➤ Erakunde onuradunarekin lotura izatea, 6. artikuluaaren arabera ➤ Aurreko taulan deskribatutako deialdiren batean onartutako, amaitutako edo indarrean dagoen ikerketa-proiekturen bateko ikertzaile nagusia izatea edo ikerketa-taldeko kide gisa parte hartu izana. ➤ Taldea gutxienez parte hartzen duten taldeen 8 ordezkari osatuko dute, sareko koordinatzaileak ordezkatzeko duen taldea barne..						
ICTS SAREAK (7.3 art.)							
Sareko koordinatzailea	➤ Doktore gradua edo lizentziatura, ingeniari-tza, arkitektura edo graduoko unibertsitate-titulua izatea. ➤ Erakunde onuradunarekin lotura izatea, 6. artikuluaaren arabera. ➤ Azpiegituren erakunde titularren edo kudeatzaileen erabakiz izendatua izatea.						
Sareko taldeko kideak	➤ Doktore gradua edo lizentziatura, ingeniari-tza, arkitektura edo graduoko unibertsitate-titulua izatea. ➤ Erakunde onuradunarekin lotura izatea, 6. artikuluaaren arabera. ➤ Sarea osatzen duten azpiegituretako batek sareko ordezkari gisa izendatua izatea, bai eta hori egiaztatzen duen agiria ere.						
SARE ESTRATEGIKOAK (7.4. art.)							
Sareko koordinatzailea	➤ Doktore gradua edo lizentziatura, ingeniari-tza, arkitektura edo graduoko unibertsitate-titulua izatea. ➤ Erakunde onuradunarekin lotura izatea, 6. artikuluaaren arabera.. ➤ Azpiegituren erakunde titularren edo kudeatzaileen erabakiz izendatua izatea, eta hori egiaztatzen duen dokumentua.						
Sareko taldeko kideak	➤ Doktore gradua edo lizentziatura, ingeniari-tza, arkitektura edo graduoko unibertsitate-titulua izatea. ➤ Erakunde onuradunarekin lotura izatea, 6. artikuluaaren arabera.						
PLAN OSAGARRIETARAKO SAREAK (7.5 art.)							

Sareko koordinatzailea	➤ Doktore-gradua izatea ➤ Erakunde onuradunarekin lotura izatea, 6. artikuluaaren arabera ➤ Dagokion Plan Osagarriaren koordinatzaile zientifiko nazionala izatea.
Sareko taldeko kideak	➤ Doktore-gradua izatea ➤ Erakunde onuradunarekin lotura izatea, 6. artikuluaaren arabera ➤ Dagokion Plan Osagarrian parte hartzen duten autonomia-erkidegoetako bateko koordinatzaile zientifikoak izatea. ➤ Taldea gutxienez 4 ordezkari osatuko dute, sareko koordinatzaileak ordezkatzeko duen taldea barne.
	➤ Ezingo da parte hartu sareko koordinatzaile gisa, ez eta sareko taldeko kide gisa ere, 2026ko deialdi honetako eskabide batean baino gehiagotan, sareen edozein modalitatetan, 1.3.c) artikuluko 1. eta 2. paragrafoetan deskribatutako sare estrategiko batean edo ICTS sare batean parte hartzen denean izan ezik, hori bateragarria izango baita gaikako sare batean parte hartzearekin. ➤ Sareetan parte hartzen duten taldeek ordezkari bakarra izango dute sarean: sareko koordinatzailea edo sareko taldeko pertsona bat. Memoria teknikoan agertzen diren ikerketa-taldeetako edo erakunde parte-hartzaileetako gainerako pertsonen egiten dituzten lanen ondoriozko gastuak egotzi ahal izango dituzte, nahiz eta sareko taldekoak ez izan, betiere haien parte-hartzea behar bezala justifikatzen bada amaierako txosten zientifiko-teknikoan.
Kontzeptu finantzagarriak. (9. art.) Eman diren eta behar-beharrezkoak diren jardueren garapenarekin eta gauzatzearekin zuzenean eta zalantzarik gabe lotutako kostuak estaltzeko erabiliko dira, memoria teknikoan eta eskaeran edo amaierako txosten zientifiko-teknikokoan aurkeztutako jarduketaren deskribapenean oinarrituta. a) Langile-kostuak: Langile-gastuak, jarduketarako erabili beharko direnak. Langileak aurreikusitako iraupen osoan edo zati batean sartu ahal izango dira sarean. Langileen gastuak doktoreei, goi-mailako tituludunei eta teknikariei dagozkie. <u>Honako hauek ezin izango dira egotzi:</u> 1. Sareko koordinatzailea kontratatutako gastuak, eta sareko taldea osatzen dutenena. 2. Lanekoak ez diren praktikak. 3. Ikerketa Zientifiko, Tekniko eta Berrikuntzarako 2024-2027 Estatuko Planaren Giza Baliabideen Estatuko Programaren edo aurreko I+G+b Estatuko planen programa baliokideen deialdiek diruz lagundutako kontratuetatik eratorritako gastuak. 4. Onetsitako hasierako data baino lehen egindako langile-gastuak. 5. Estatuko deialdi publikoetan, autonomia-erkidegoetakoetan edo beste erakunde publiko batzuetakoetan lortutako kontratazio-laguntzek estaltzen ez duten kostu gehigarria, edo Eskualde Garapeneko Europako Funtsarekin (EGEF) edo Europako Gizarte Funtsarekin (EGIF edo EGIF +) batera finantzatutako dirulaguntzek estaltzen ez dutena. b) Jarduera zientifiko-teknikoak antolatzeak eta laguntzeak eragindako gastuak. sareak, hala nola bilerak, batzordeak, jardunaldiak edo mintegiak:	

Honako gastu hauek sartzen dira: publizitatea, aretoen alokairua, aholkularitza- eta itzulpen-gastuak, eta jarduera horiei egotzitako bidaia-, ostatu- eta mantenu-gastuak.

Mota horretako gastuak sareko kideek (koordinatzaileak eta taldeko kideek) egotzi ahal izango dituzte. Halaber, sareko jarduera zientifiko-teknikoetara gonbidatutako pertsonak bidaia-, ostatu- eta mantenu-gastuak egotzi ahal izango dituzte, betiere sarearen esparruan nolabaiteko aurkezpena edo jarduera egiten badute eta amaierako txosten zientifiko-teknikokoan jasota badaude.

Bisak lortzeak edo mediku-aseguruak eta istripu-aseguruak kontratatzeak eragindako gastuak hauta daitezke.

Europako Osasun Txartelak edo Europako Osasun Txartelaren Behin-behineko Ordezko Ziurtagiriak baliorik ez duten herrialdeetara joan behar izanez gero, hautagarria izango da asistentzia medikoko aseguruen kostua. Ez da gastu hautagarritzat hartuko adierazitakoez bestelako aseguruen kostua, ez eta bisatua lortzeko joan-etorrien gastuak ere

Ez dira hautagarriak izango:

- * Laneko bazkari edo afarien gastuak.
- * Protokolo-izaerako atentzioak.

c) **Sareko jarduerak argitaratzeko eta zabaltzeko gastuak:** web eta informatika tresnak garatzea eta erabiltzea.

d) Sare estrategikoen kasuan, **sozietate zientifikoek kuotei dagozkien gastuak**, jardueraren eremuko erreferentzia-erakundeak, eztabaidarako eta plangintzarako foroak eta antzeko beste kontzeptu batzuk, betiere horiek eskabidean berariaz adierazita agertzen badira.

e) Jarduera gauzatzean erakunde onuraduna aldatzen bada eta **auditoretza-txosten** bat aurkeztu behar bada, diruz lagundu ahal izango da, 1.200 euroko mugarekin.

f) ICTS sareetan, **sarbide irekia sustatzeak eta sustatzeak eragindako gastuak azpiegiturekiko lehiakorra.**

Gastu hauek, besteak beste, ezin izango dira hautatu:

- * Material inbentariagarriaren gastuak.
- * Biltzar zientifikoetan, nazionaletan edo nazioartekoetan izena emateko gastuak eta/edo gastuak emaitzak argitaratzeko eta zabaltzeko, jarduera horiek bat datozenean sarean parte hartzen duten taldeen ikerketa-jardueretarako soilik.
- * Jarduera zientifiko-teknikoetan parte hartzeagatiko zerbitzu-sarien gastuak, eta gaikako sareen eta ICTS sareen kasuan.

Zeharkako kostuen kontzeptua ez da finantzatuko.

Azpikonttratazioa (9. art.)

Gaikako sareen kasuan, emandako laguntzaren guztizko zenbatekoaren % 25erainokoa izan daiteke, edo % 50erainokoa, gainerako sareen kasuan. Zenbateko hori handitu ahal izango da behar bezala justifikatutako kasuetan eta aldez aurretik eskaera arrazoitua eginda, 21. artikuluan ezarritakoaren arabera, betiere oinarri arautzaileetan ezarritako muga gainditu gabe. Inola ere ezingo da zatitu objektu berari eta hornitzaile berari dagokion gastua.

EHUK KOORDINATUTAKO eskaeraren aurkezpena (13. artikulua)

2026/06/22: EMAIL BIDEZKO KOMUNIKAZIOA igz.estatukodeialdiak@ehu.eus

Gaia jarri EHU-UPV/EHUko KOORDINATZAILEAREN RED2026 DATUAK: bidali EHUko koordinatzailearen datuak

Eskabideak elektronikoki aurkeztuko dira, eskabidearen aplikazioaren bidez. Koordinatzaileak pertsonaren sinadura eta erregistro elektronikoa beharko ditu. erakunde eskatzailearen legezko ordezkari duena.

Koordinatzailea eskabide-aplikazioan sartuko da, eta formulario elektronikoa eta 14. artikuluan eskatutako dokumentuak aurkeztea.

Eskaera bete ondoren, koordinatzaileak baliozkotu eta telematikoki bidaliko du. Ondoren, aplikazioa sortzen duen dokumentua inprimatuko du, bertan jasoko ditu koordinatzailearen eta sareko lantaldeko gainerako langileen sinadura originalak edo elektronikoak, eta erakunde eskatzailearen legezko ordezkari gisa jarduten duen pertsonaren esku jarriko du, hark zain dezan.

2026/06/29 BIDALKETARAKO BARNE EPEA igz.estatukodeialdiak@ehu.eus BIDALTZEKO, sinadurekin itxitako eskabidearen pdf-tik, izendapen-agiritik eta, hala badagokio, eskatzailea ez den beste erakunde batekoa denean parte hartzeko baimenaren egiaztapenetik.

Azkenik, erakunde eskatzailearen legezko ordezkari duen persona sinadura elektronikoaren bidez osatuko du eskabidea.

EHUk koordinatzen ez duen ikerketa-proiektuetan parte hartzeko baimenen eskaera

E-posta bat bidali igz.deialdiak@ehu.eus helbidera, EIBren RED2026 gaian honako hau jarritz: Kanpoko proiektuan parte hartzeko baimena eskatzea
Erantsi [web](#) orrian dagoen formularioa beteta eta sinatuta.

Kontaktua EHUn

Jarri/esan gaia: **RED 2026 de la AEI**
Posta elektronikoa: igz.estatukodeialdiak@ehu.eus

Informazioa eta kontaktua EHUn

[Redes de Investigación 2026 | Agencia Estatal de Investigación](#)

Deialdiari eta eskaerari buruzko kontsultak:
redes.solicitud@aei.gob.es

Gorabehera informatikoei buruzko kontsultak:



[Consultas Informáticas](#) | [Agencia Estatal de Investigación \(aei.gob.es\)](#)